

KK Ejendomme, Silkeborg ApS

Hovedgårdsvej 3, 8600 Silkeborg
CVR-nr. 17 04 97 39

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.21 - 30.04.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.06.22

Eskild Eskildsen Lauritsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

KK Ejendomme, Silkeborg ApS
Hovedgårdsvej 3
8600 Silkeborg
Hjemsted: Silkeborg
CVR-nr.: 17 04 97 39
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Direktør Martin Kjeldsen

Bestyrelse

Direktør Martin Kjeldsen
Hanne Kjeldsen
Preben Malling Kjeldsen
Eskild Eskildsen Lauritsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.21 - 30.04.22 for KK Ejendomme, Silkeborg ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.21 - 30.04.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Silkeborg, den 20. juni 2022

Direktionen

Martin Kjeldsen
Direktør

Bestyrelsen

Martin Kjeldsen
Direktør

Hanne Kjeldsen

Preben Malling Kjeldsen
Formand

Eskild Eskildsen Lauritsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i, at drive entreprenørvirksomhed samt investering og udlejning af faste ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.21 - 30.04.22 udviser et resultat på DKK 12.497.213 mod DKK 7.076.055 for tiden 01.05.20 - 30.04.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 117.451.321.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	Bruttofortjeneste	14.873.799	10.240.388
1	Personaleomkostninger	-1.597.775	-1.437.401
	Resultat før af- og nedskrivninger	13.276.024	8.802.987
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.333	0
	Resultat før dagsværdireguleringer	13.242.691	8.802.987
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.204.968	780.567
	Resultat af primær drift	16.447.659	9.583.554
2	Finansielle omkostninger	-418.800	-504.501
	Finansielle poster i alt	-418.800	-504.501
	Resultat før skat	16.028.859	9.079.053
3	Skat af årets resultat	-3.531.646	-2.002.998
	Årets resultat	12.497.213	7.076.055
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	11.497.213	6.076.055
	I alt	12.497.213	7.076.055

AKTIVER		30.04.22	30.04.21
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	195.384.030	141.800.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.667	125.000
4	Materielle anlægsaktiver i alt	195.475.697	141.925.000
	Anlægsaktiver i alt	195.475.697	141.925.000
	Varer under fremstilling	13.426.279	62.049.294
	Varebeholdninger i alt	13.426.279	62.049.294
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	134.425	80.261
	Andre tilgodehavender	5.000.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	139.642	156.330
	Tilgodehavender i alt	5.274.067	236.591
	Likvide beholdninger	3.172	1.017
	Omsætningsaktiver i alt	18.703.518	62.286.902
	Aktiver i alt	214.179.215	204.211.902

PASSIVER		30.04.22	30.04.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	570.000	570.000
	Overført resultat	115.881.321	104.384.108
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	117.451.321	105.954.108
	Hensættelser til udskudt skat	13.679.300	12.681.000
5	Andre hensatte forpligtelser	50.000	50.000
	Hensatte forpligtelser i alt	13.729.300	12.731.000
6	Gæld til realkreditinstitutter	63.229.699	69.166.901
6	Deposita	2.884.823	2.928.353
6	Anden gæld	5.718.858	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	71.833.380	72.095.254
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.156.506	1.868.665
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	861.181	6.621.372
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.251	138.058
	Selskabsskat	2.309.344	1.127.998
	Anden gæld	4.733.932	3.675.447
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.165.214	13.431.540
	Gældsforpligtelser i alt	82.998.594	85.526.794
	Passiver i alt	214.179.215	204.211.902

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.05.21 - 30.04.22				
Saldo pr. 01.05.21	570.000	104.384.108	1.000.000	105.954.108
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	11.497.213	1.000.000	12.497.213
Saldo pr. 30.04.22	570.000	115.881.321	1.000.000	117.451.321

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.330.564	1.179.923
Pensioner	157.800	143.100
Andre omkostninger til social sikring	5.680	5.680
Andre personaleomkostninger	103.731	108.698
I alt	1.597.775	1.437.401
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	281.623	436.721
Øvrige finansielle omkostninger	137.177	67.780
I alt	418.800	504.501

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2.533.346	1.350.998
Årets regulering af udskudt skat	998.300	652.000
I alt	3.531.646	2.002.998

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.05.21	109.412.872	445.000
Tilgang i året	6.084.032	0
Afgang i året	-660.000	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	46.286.682	0
Kostpris pr. 30.04.22	161.123.586	445.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.21	0	-320.000
Afskrivninger i året	0	-33.333
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.22	0	-353.333
Dagsværdireguleringer pr. 01.05.21	32.387.126	0
Dagsværdireguleringer i året	2.213.318	0
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-340.000	0
Dagsværdireguleringer pr. 30.04.22	34.260.444	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.22	195.384.030	91.667

Der er i år overført tre ejendomme fra varebeholdninger til investeringsejendomme. Ejendommene indregnes til dagsværdi på overførselsdagen.

5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	50.000	50.000
I alt	50.000	50.000

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.22	Gæld i alt 30.04.21
Gæld til realkreditinstitutter	2.005.747	54.765.184	65.235.446	71.035.566
Deposita	0	0	2.884.823	2.928.353
Anden gæld	1.150.759	0	6.869.617	0
I alt	3.156.506	54.765.184	74.989.886	73.963.919

7. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	I alt
Dagsværdi pr. 30.04.22	195.384.030	195.384.030
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.213.318	2.213.318

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendomme.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat i intervallet t.DKK 73 - 3.691 og et afkastkrav i intervallet 2,2 - 11,8 %. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har i år været anvendt en ekstern mægler ved fastsættelse af afkastprocenter og dermed dagsværdien på investeringsejendomme.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 65.235 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 140.005, samt varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 9.216.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 16.634, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 39.000. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 861.

Der er afgivet sædvanlig garantiforpligtelse på igangværende og afsluttede byggerier.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.